

# 广东派生智能科技股份有限公司

## 2023 年度财务决算报告

广东派生智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度财务决算情况具体如下：

### 一、2023 年度经营情况概述

2023 年，公司实现营业收入 169,630.21 万元，同比增长 11.68%；实现归属于上市公司股东的净利润 1,549.64 万元，同比增长 45.77%。截止本报告期末，公司资产总额为 214,231.09 万元，较年初减少 1.16%；净资产 90,595.27 万元，较年初增加 1.04%。

### 二、主要会计数据及财务指标

单位：元

	2023 年	2022 年		本年比上年 增减	2021 年	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
营业收入（元）	1,696,302,072.28	1,518,889,687.76	1,518,889,687.76	11.68%	1,286,553,853.62	1,286,553,853.62
归属于上市公司股东的净利润（元）	15,496,432.45	10,630,304.58	10,630,824.12	45.77%	-47,516,591.03	-47,516,591.03
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	3,728,217.00	331,032.09	331,551.63	1,024.48%	-52,681,247.18	-52,681,247.18
经营活动产生的现金流量净额（元）	207,094,919.20	206,218,878.65	206,218,878.65	0.42%	64,334,556.04	64,334,556.04
基本每股收益（元/股）	0.0400	0.0274	0.0274	45.99%	-0.1227	-0.1227
稀释每股收益（元/股）	0.0400	0.0274	0.0274	45.99%	-0.1227	-0.1227
加权平均净资产收益率	1.71%	1.18%	1.18%	0.53%	-5.12%	-5.12%
	2023 年末	2022 年末		本年末比上 年末增减	2021 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
资产总额（元）	2,142,310,893.24	2,167,447,285.43	2,167,512,363.49	-1.16%	1,880,419,241.73	1,880,419,241.73
归属于上市公司股东的净资产（元）	905,952,662.63	896,659,534.68	896,662,430.18	1.04%	894,423,030.10	894,423,030.10

### 三、营业收入整体情况

单位：元

	2023 年		2022 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	1,696,302,072.28	100%	1,518,889,687.76	100%	11.68%
分行业					
制造业	1,578,320,321.79	93.04%	1,406,469,718.47	92.60%	12.22%
其他业务	117,981,750.49	6.96%	112,419,969.29	7.40%	4.95%
分产品					
传统燃油压铸件	1,322,600,799.99	77.97%	1,191,203,792.51	78.43%	11.03%
通讯类压铸件			2,432,263.41	0.16%	
新能源压铸件	249,410,053.74	14.70%	185,916,648.01	12.24%	34.15%
钣金业务	6,309,468.06	0.37%	26,917,014.54	1.77%	-76.56%
其他业务	117,981,750.49	6.96%	112,419,969.29	7.40%	4.95%
分地区					
国外市场	946,542,092.81	55.80%	819,408,211.50	53.95%	15.52%
国内市场	631,778,228.98	37.24%	587,061,506.97	38.65%	7.62%
其他	117,981,750.49	6.96%	112,419,969.29	7.40%	4.95%
分销售模式					
直销	1,696,302,072.28	100.00%	1,518,889,687.76	100.00%	

### 四、费用情况

单位：元

	2023 年	2022 年	同比增减	重大变动说明
销售费用	64,264,725.64	30,765,504.26	108.89%	主要是质量费用增加所致
管理费用	65,041,934.17	76,063,448.71	-14.49%	
财务费用	25,938,775.54	11,084,213.61	134.02%	主要受人民币汇率变动影响汇兑损益所致
研发费用	60,335,782.32	59,959,575.45	0.63%	

### 五、现金流情况

单位：元

项目	2023 年	2022 年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,766,956,729.06	1,574,719,159.09	12.21%
经营活动现金流出小计	1,559,861,809.86	1,368,500,280.44	13.98%
经营活动产生的现金流量净额	207,094,919.20	206,218,878.65	0.42%
投资活动现金流入小计	8,223,116.99	28,127,068.98	-70.76%
投资活动现金流出小计	126,163,911.59	346,654,682.02	-63.61%
投资活动产生的现金流量净额	-117,940,794.60	-318,527,613.04	62.97%
筹资活动现金流入小计	608,870,000.00	673,246,610.00	-9.56%
筹资活动现金流出小计	626,592,631.67	580,138,789.28	8.01%
筹资活动产生的现金流量净额	-17,722,631.67	93,107,820.72	-119.03%

现金及现金等价物净增加额	75,982,373.72	-6,372,066.10	1,292.43%
--------------	---------------	---------------	-----------

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明：

- 1、投资活动产生的现金流量净额同比增加 62.97%，主要是支付投资活动购买的固定资产款项减少所致。
- 2、筹资活动产生的现金流量净额同比减少 119.03%，主要是取得借款的减少以及偿还了部分借款所致。

广东派生智能科技股份有限公司董事会

2024年4月25日